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Søknad om nedsatt minsteareal 2025 - elgvald 1836V0038 Gjerval-Kvalvik-
Skivik 

Kommunedirektørens innstilling: 

Med hjemmel i forskrift om forvaltning av hjortevilt (§7, 2016) anbefales det at vald 1836V0038 
Gjerval-Kvalvik-Skivik v/ Espen Skivik får midlertidig nedsatt minsteareal fra 4000 daa til 2500 daa for 
inneværende sesong 2025 og ut sesongen 2026. 

Valdet består av totalt 16 550 daa. 

- Nedsettingen innebærer at valdet kan felle totalt 6 dyr

Vurderinger 

Jf. forskriften om forvaltning av hjortevilt (§7, 2016) kan kommunen ved tildeling av fellingstillatelser 
fravike minstearealet for elg, hjort og rådyr med inntil 50%. Fravik kan gjøres på bakgrunn av 
ulikheter i artens levevilkår i kommunen, bestandens størrelse og utvikling og den skade viltet volder 
eller andre ekstraordinære forhold. 

Fravik fra minstearealet er et enkeltvedtak som gjøres for særskilte vald for et begrenset tidsrom. 

Jf. forskriften om forvaltning av hjortevilt (§6, 2016) kan kommunen fastsetter minsteareal for elg, 
hjort og/eller rådyr i forskrift. Det kan fastsettes ulikt minsteareal for ulike arter og for ulike deler av 
en kommune. 

Forslag om endring av minsteareal fremmes innen 15. januar. En eventuell forskriftsendring fastsettes 
av kommunen innen 15. mars. 

Alle tall er hentet fra hjorteviltregisteret for sammenstilling av jaktstatistikk, som er viktig for å 
vurdere bestandsutviklingen over tid. Statistikken sier noe om utviklingstrender og vurderes ut fra 
slaktevekter, observerte antall dyr osv. 

[L] RØDØY 
~ kommune 
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Tildelte og felte dyr: 

I 2020 hadde valdet nedsatt minsteareal med tildelt og felt 6 antall dyr (Figur 1). Mellom 2021-2024 
ble det tildelt og felt 4 dyr per sesong. Valdet har de fleste år hatt fellingsprosent opp mot 100% 
(Figur 2). 

Figur 1 Antall tildelte og felte elg for vald Gjerval-Kvalvik-Skivik i perioden 2015-2024. Antall elg (y-akse) per år (x-akse) 
hvor antall tildelt elg på kvoten vises med blå søyle og antall felt ekg vises med rød søyle. 

Figur 2 Fellingsprosent for vald Gjerval-Kvalvik-Skivik perioden 2015-2024. Fellingsprosent (y-akse) per jaktår (x-akse) 
mellom tildelt antall elg og felt elg per år, markert med blå linje. 

Slaktevekter: 

Utviklingen i slaktevekter viser endringer i bestandskondisjonen og brukes som et mål for vurdering 
av blant annet mattilgang. Gjennomsnittlig slaktevekter per art brukt frem til 2012; Årskalver hann 
68 kg, hunn 64 kg, 1 1/2 års hanndyr 139 kg, 1 1/2 års hunndyr 131 kg, eldre hanndyr 200 kg og eldre 
hunndyr 176 kg. Slaktevektene på valdet er varierende, både over og under gjennomsnittet (figur 3). 
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Figur 3 Gjennomsnittlig slaktevekter for vald Gjerval-Kvalvik-Skivik i perioden 2015-2024. Slaktevekt i kg (y-akse) for type 
dyr per jaktår (x-akse) med søyler i ulik farge per art; oksekalv - mørk blå, kukalv - mørk rød, okse 1½ år - grønn, ku 1½ år - 
lilla, okse 2½ år og eldre – turkis og ku 2½ år og eldre oransje. 

Konklusjon og anbefaling 

Ut fra vurderinger underveis av tildelt og felt kvote, anbefales det at valdet får nedsatt minsteareal 
de to neste sesongene til 2500 daa, før man igjen tar en vurdering om det skal settes ytterligere 
ned/eller fast nedsatt i den lokale forskriften til et visst areal.  

Rødøy kommune, 24.03.2025 

Harald Einar Erichsen 
Kommunedirektør Steinar Stien 

Fagsjef Teknisk Eline Helen Hansen 
Fagkonsulent 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

Bærekraftsmål 

Sult og feilernærnæring er den største helsetrusselen på verdensbasis. Matsikkerhet er å 
ha tilgang til nok mat, trygg mat og næringsrik mat, for å kunne leve et aktivt og sunt liv. 
Matsikkerhet handler både om hvor mye mat som er tilgjengelig i et samfunn og i hvilken 
grad mennesker har tilgang til den. 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 
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Over 80 prosent av alle dyr, planter og insekter som lever på land, bor i skogen. Målets 
hovedfokus er å bevare klodens biologiske mangfold, fremme bærekraftig bruk av 
ressursene og dele godene av genetiske ressurser rettferdig. 

<Vennligst ikke slett noe etter denne linjen> 



Fra: Espen Drevland Jensen[espendjensen@gmail.com]
Sendt: 14.01.2025 16:51:17
Til: Postmottak - Rødøy Kommune[postmottak@rodoy.kommune.no]
Tittel: Søknad om nedsatt minstekrav for elgvald nr 2, Gjervalen, Skivik, Kvalvik og
Gjervalvatn.

Jeg vil med dette søke om nedsatt minstekrav for areal for elgjakten 2025.
Jeg har jaktet her siden 1999, og elgstammen har eksplodert, spesielt de siste 10- 12 årene.
Før var det blant annet ikke elg som overvintret i Gjervalvatnet, mens det i de senere år er
overvintrer hvert år. Vi ser at det beites barken av rogn, og skudd fra vier, bjørk og gran som
ikke skal være den beste vinterføden for elg. 
Vi som har jaktet her i 25 år tror det er for mye elg mtp vinterbeite, og er redd for at vi kan se
reduserte slaktevekter om vi ikke tar ut flere dyr.
Vi ser dessuten mye mer elg i området både i og utenfor jakten.
På bakgrunn av dette søker vi om å få redusert arealkrav for 2025 med maks, altså 50%.

Mvh
Espen Drevland Jensen 
Jaktleder
Tlf 97122550




